PAGE
10

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

РАСХОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

24 октября  2018 года                                                                                     № 21

Об  исполнении бюджета

Расховецкого  сельского поселения

за  9 месяцев  2018 года
Заслушав  информацию главного  бухгалтера Расховецкого  сельского поселения  Cкорых Валентины Петровны, Земское  собрание  Расховецкого  сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения   за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 5031 тыс.руб. и по расходам сумме 4891 тыс.руб.                с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 140 тыс.руб.  (приложения прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу               Расховецкого  сельского поселения Капустину Т.Н.
Глава     Расховецкого

сельского поселения

Т.Н. Капустина

Приложение № 1
к решению «Об исполнении бюджета

 сельского поселения  за 9 месяцев  2018 года»

Исполнение доходов бюджета

Расховецкого сельского поселения   за 9 месяцев  2018 года

                                                                                                                     Тыс.руб

	Код дохода
	Наименование доходов
	Исполнение

	Налоговые доходы
	564

	18210102000010000100
	Налог на доходы физ.лиц
	307

	18210601000000000110
	Налог на имущество
	37

	18210503000010000110
	Сельхозналог
	11

	18210606000000000100
	Земельный налог
	209

	95110804020010000110
	Госпошлина
	0

	Неналоговые доходы
	150

	95111105010000000120
	Арендная плата за земли
	145

	95111402033100000410
	Доходы от реализации имущества
	5

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	714

	86120201001100000151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4003

	95120203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где осуществляется военные комиссариаты
	54

	95120204056100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	260

	Итого безвозмездных поступлений
	4317

	Всего доходов
	5031

Приложение № 2
к решению «Об исполнении бюджета

 сельского поселения  за 9 месяцев 2018года»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения

за 9 месяцев  2018 года
                                                    (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КВР
	Утверждено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	951

	 Общегосударственные вопросы
	951
	01
	00

	2041

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	2041

	Непрограммная часть
	951
	01
	04
	99 0 00 00000

	2041

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Расховецкого сельского поселения"
	951
	01
	04
	99 9 00 00000

	2041

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	99 9 00 00190

	1596

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	01
	04
	99 9 00 00190
	100
	1095

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	99 9 00 00190
	200
	481

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	04
	99 9 00 00190
	800
	20

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	951
	01
	04
	99 9 00 00210

	445

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	01
	04
	99 9 00 00210
	100
	445

	Национальная оборона
	951
	02
	00

	39

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	39

	Непрограммная часть
	951
	02
	03
	99 0 00 00000

	39

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Расховецкого сельского поселения"
	951
	02
	03
	99 9 00 00000

	39

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенций из федерального бюджета)
	951
	02
	03
	99 9 00 51180

	39

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	39

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	0

	Национальная экономика
	951
	04
	00

	256

	Общеэкономические вопросы
	951
	04
	01

	12

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховец-кого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	951
	04
	01
	01 0 00 00000

	12

	Подпрограмма "Организация временного трудоустройства несовершенно-летних граждан в возрасте от 14-18 лет в свободное от учебы время"
	951
	04
	01
	01 4 00 00000

	12

	Основное мероприятие "Содействие в трудоустройстве несовершеннолетним гражданам"
	951
	04
	01
	01 4 01 00000

	12

	Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	951
	04
	01
	01 4 01 29990

	12

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	04
	01
	01 4 01 29990
	200
	12

	 Дорожное хозяйство
	951
	04
	09

	245

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	951
	04
	09
	01 0 00 00000

	245

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	951
	04
	09
	01 7 00 00000

	245

	Содержание автомобильных дорог в границах поселения
	951
	04
	09
	01 7 01 00000

	245

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	951
	04
	09
	01 7 01 20570

	245

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	04
	09
	01 7 01 20570
	200
	245

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05
	00

	468

	Благоустройство
	951
	05
	03

	354

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	951
	05
	03
	01 0 00 00000

	354

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	951
	05
	03
	01 7 00 00000

	354

	Основное мероприятие "Содержание кладбищ"
	951
	05
	03
	01 7 02 00000

	19

	Содержание кладбищ
	951
	05
	03
	01 7 02 20010

	19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	01 7 02 20010
	200
	19

	Основное мероприятие "Озеленение"
	951
	05
	03
	01 7 03 00000

	8

	Озеленение
	951
	05
	03
	01 7 03 20010

	8

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	01 7 03 20010
	200
	8

	Основное мероприятие "Содержание уличного освещения"
	951
	05
	03
	01 7 04 00000

	233

	Содержание уличного освещения
	951
	05
	03
	01 7 04 81340

	233

	 Межбюджетные трансферты
	951
	05
	03
	01 7 04 81340
	500
	233

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству"
	951
	05
	03
	01 7 05 00000

	93

	Прочие мероприятия по благоустройству
	951
	05
	03
	01 7 05 20010

	93

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	01 7 05 20010
	200
	93

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	951
	05
	05

	114

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховец-кого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	951
	05
	05
	01 0 00 00000

	114

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	951
	05
	05
	01 7 00 00000

	114

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству"
	951
	05
	05
	01 7 05 00000

	114

	Прочие мероприятия по благоустройству
	951
	05
	05
	01 7 05 20010

	114

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	05
	01 7 05 20010
	100
	114

	Культура, кинематография
	951
	08
	00

	2075

	Культура
	951
	08
	01

	2075

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	951
	08
	01
	01 8 01 00590

	375

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	08
	01
	01 8 01 00590
	200
	332

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	08
	01
	01 8 01 00590
	800
	43

	Межбюджетные трансферты на осуществление деятельности учреждений (организаций) по культурно - досуговой работе и народному творчеству основного мероприятия "Обеспечение деятельности учреждений культуры"
	951
	08
	01
	01 8 01 80590

	1700

	 Межбюджетные трансферты
	951
	08
	01
	01 8 01 80590
	500
	1700

	Физическая культура  и спорт
	951
	11
	00

	11

	Массовый спорт
	951
	11
	02

	11

	Муниципальная програм-ма «Социально-экономи-ческое развитие Расховец-кого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	951
	11
	02
	01 0 00 00000

	11

	Подпрограмма " Физи-ческая культура и спорт сельского поселения"
	951
	11
	02
	01 9 00 00000

	11

	Основное мероприятие "Организация массового спорта"
	951
	11
	02
	01 9 01 00000

	11

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государ-ственных (муниципаль-ных) учреждений (орга-низаций)
	951
	11
	02
	01 9 01 00590

	11

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	11
	02
	01 9 01 00590
	200
	11

	ИТОГО

	4891

Приложение № 3
к решению «Об исполнении бюджета

 сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета
за  9 месяцев  2018 год

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КВР
	Утверждено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2041

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2041

	Непрограммная часть
	01
	04
	99 0 00 00000

	2041

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Расховецкого сельского поселения"
	01
	04
	99 9 00 00000

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	99 9 00 00190

	1596

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 9 00 00190
	100
	1095

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 9 00 00190
	200
	481

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 9 00 00190
	800
	20

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	01
	04
	99 9 00 00210

	445

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 9 00 00210
	100
	445

	Национальная оборона
	02
	00

	39

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	39

	Непрограммная часть
	02
	03
	99 0 00 00000

	39

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Расховецкого сельского поселения"
	02
	03
	99 9 00 00000

	39

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенций из федерального бюджета)
	02
	03
	99 9 00 51180

	39

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	39

	Национальная экономика
	04
	00

	257

	Муниципальная програм-ма «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	04
	01
	01 0 00 00000

	12

	Подпрограмма "Организация временного трудоустройства несовершенно-летних граждан в возрасте от 14-18 лет в свободное от учебы время"

	12

	Основное мероприятие "Содействие в трудо-устройстве несовершен-нолетним гражданам"
	04
	01
	01 4 00 00000

	12

	Мероприятия по профи-лактике безнадзорности и правонарушений несо-вершеннолетних
	04
	01
	01 4 0100000

	12

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	01
	01 4 01 29990

	12

	 Дорожное хозяйство
	04
	09

	245

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	04
	09
	01 0 00 00000

	245

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	04
	09
	01 7 00 00000

	245

	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог в границах поселения"
	04
	09
	01 7 01 00000

	245

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	01 7 01 20570

	245

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01 7 01 20570
	200
	245

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	468

	Благоустройство
	05
	03

	354

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	05
	03
	01 0 00 00000

	354

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	05
	03
	01 7 00 00000

	354

	Основное мероприятие "Содержание кладбищ"
	05
	03
	01 7 02 00000

	19

	Содержание кладбищ
	05
	03
	01 7 02 00010

	19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01 7 02 00010
	200
	19

	Основное мероприятие "Озеленение"
	05
	03
	01 7 03 00000

	8

	Озеленение
	05
	03
	01 7 03 00010

	8

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01 7 03 00010
	200
	8

	Основное мероприятие "Содержание уличного освещения"
	05
	03
	01 7 04 00010

	233

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения основного мероприятия "Содержание уличного освещения"
	05
	03
	01 7 04 81340

	233

	 Межбюджетные трансферты
	05
	03
	01 7 04 81340
	500
	233

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству"
	05
	03
	01 7 05 00000

	93

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	01 7 05 20010

	93

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01 7 05 20010
	200
	93

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	114

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	05
	05
	01 0 00 00000

	114

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	05
	05
	01 7 00 00000

	114

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству"
	05
	05
	01 7 05 00000

	114

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	05
	01 7 05 20010

	114

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	01 7 05 20010
	100
	114

	Культура, кинематография
	08
	00

	2075

	Культура
	08
	01

	2075

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	08
	01
	01 0 00 00000

	2075

	Подпрограмма " Развитие культурно досуговой деятельности сельского поселения"
	08
	01
	01 8 00 00000

	2075

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культуры"
	08
	01
	01 8 01 00000

	2075

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений (организаций)
	08
	01
	01 8 01 00590

	375

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 8 01 00590
	200
	332

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 8 01 00590
	800
	43

	Межбюджетные трансферты на осуществление деятельности учреждений (организаций) по культурно - досуговой работе и народному творчеству
	08
	01
	01 8 01 80590

	500

	 Межбюджетные трансферты
	08
	01
	01 8 01 80590
	500
	1700

	Физическая культура  и спорт
	11
	00

	11

	Массовый спорт
	11
	02

	11

	Муниципальная програм-ма «Социально-экономиеское развитие Расховецкого сельского поселения на 2015-2020 годы»
	11
	02
	01 0 00 00000

	11

	Подпрограмма " Физическая культура и спорт сельского поселения"
	11
	02
	01 9 00 00000

	11

	Основное мероприятие "Организация массового спорта"
	11
	02
	01 9 01 00000

	11

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений (организаций)
	11
	02
	01 9 01 00590

	11

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	01 9 01 00590
	200
	11

	ИТОГО

	4891

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению «Об исполнении  бюджета  Расховецкого сельского поселения
 за  9 месяцев   2018 год»

Бюджет сельского поселения по доходам за 9 месяцев 2018 года при годовом плане 6854 тыс. руб. исполнен в сумме 5031 тыс. руб., что составляет 73% к годовому плану.

Основной доходной частью бюджета 1 полугодие 2018 года являются безвозмездные поступления, которые составляют 88% от всех поступлений. Налоговые и неналоговые доходы в общем объеме доходов составляют 12%.

За 9 месяцев 2018 года в бюджет сельского поселения поступило 714 тыс.руб. налоговых и неналоговых доходов, что составляет 68 % к годовому плану собственных доходов.

В бюджет сельского поселения  поступило:

- по налогу на доходы физических лиц – 307 тыс.руб. при плане 455 тыс.руб., что составляет 67 % от годового плана.

Расходная часть бюджета при плане 7294 тыс.руб. и факте 4891 тыс.руб.  выполнена на 67 %.

По разделу «Общегосударственные расходы» исполнение составило 69%. В первоочередном порядке финансировались социально-значимые  расходы (заработная плата с начислениями, коммунальные услуги, хозяйственные расходы, ГСМ, оплата работ и услуг)

Исполнение расходов по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  при годовом плане 75 тыс.руб. составило 39 тыс. руб.

 По разделу «Дорожное хозяйство» исполнение составило 65%.

Исполнение  по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при плане 538 тыс. руб., и факте 354 тыс. руб., составило 65%. По данному расходу предусмотрены  трансферты на уличное освещение.

Исполнение расходов по разделу «Культура» составило 70% при плане 2944 тыс. руб., факт 2075 тыс. руб. По данному разделу выделялись денежные средства  на межбюджетные трансферты.

                    Главный  бухгалтер                                                   Скорых В.П.